Markt-

Q L]

0 (]

® L]

® (]

o

: :

brunnen oo, S :
-.'. ... ............ .-l.o.0.....0..0........0.'....
© .
o .

T

................. Altes Prauvhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT,

Krippenausstellung und Weihnachtstombola
fiir die Burgerstiftung Gaildorf im Alten Stall

Kunsthandwerkerdorf im Wurmbrandsaal @/(D 44 . GAI L D o R F E R m

Briefe an den Weihnachtsmann

mit dem Briefmarkensammlerverein Gaildorf vor dem Wurmbrandsaal SCHLOSS-WEIHNACHTSMARKT

Lebendige Krippe mit Maria und Josef im Schlossgraben
Haltestelle fiir Kutschfahrten durch die Innenstadt . . -
o | Handgefertigt. Herzlich. Zum Verweilen.
Showbtihne im Vogteihof

Der Nikolaus kommt in den Schloss-Innenhof: Samstag um 15 Uhr, 16 Uhr,
17 Uhrund 18 Uhr; Sonntag um 12 Uhr, 14 Uhr, 15 Uhr, 16 Uhr und 17 Uhr

Kreativmarkt mit Puppen-Theater (15 und 16 Uhr) und

29. November - 14 bis 21 Uhr
Kinderprogramm im Ev. Gemeindehaus o
Offenes Atelier der Stadtmalerin Naomi Akimoto, 30‘ Novem ber = 11 bls 19 Uhr

geoffnet Samstag von 15 bis 19 Uhr, Sonntag von 13 bis 18 Uhr
Entdecken Sie einzigartiges Kunsthandwerk und genieRen Sie

Stadt Gaildorf - Amt fiir Kultur, Tourismus und Stadtmarketing Glihwein, Leckereien und die weihnachtliche Schloss-Atmosphare.

Schloss-StraRe 20 - 74405 Gaildorf - events@gaildorf.de - www.gaildorf.de




Liebe Gaildorferinnen und Gaildorfer,

wenn die erste Kerze am Adventskranz leuchtet, verwandelt sich unsere Schenkenstadt
wieder in ein festliches Lichtermeer. Der Duft von frischem Tannenreisig, Roter Wurst
und Glithwein lockt Sie am Adventswochenende, den Gaildorfer Schlossweihnachts-
markt zu besuchen.

Mit Giber 90 liebevoll gestalteten Standen rund um das Alte Schloss und die Stadtpfarr-
kirche wird der Markt wieder zu einem Highlight fiir Grof3 und Klein. Hier finden Sie
nicht nur einzigartige Geschenkideen fiir [hre Liebsten, sondern auch kulinarische Kost-
lichkeiten, die von Vereinen, Schulen und Kindergarten mit viel Herz zubereitet werden.

Kommen Sie vorbei, genieRen Sie die vorweihnachtliche
Atmosphare und lassen Sie sich von der Gemiitlichkeit
und dem Charme unserer Schenkenstadt verzaubern.

Ich freue mich, Sie dort zu treffen!

Ihr
Stephen Brauer
Blrgermeister

HIGHLIGHTS AM GAILDORFER
SCHLOSS-WEIHNACHTSMARKT

Feierlicher Auftakt

Um 15 Uhr er6ffnet Biirgermeister Stephen Brauer gemeinsam mit der Kindertages-
einrichtung Dorfhiipfer aus Ottendorf den Markt auf der Showbiihne im Vogteihof.

Kultur und Tradition

= Schlossfithrungen (Samstag und Sonntag, 15 und 16 Uhr):
Entdecken Sie die Geschichte des Gaildorfer Schlosses.

= Lebendige Krippe und Krippenausstellung:
Ein besinnlicher Ort, der taglich gedffnet ist.

» Kunsthandwerkerdorf und Kreativmarkt:
Handgefertigte Schétze und kreative Ideen - den ganzen Tag liber.

Besondere Erlebnisse

» Puppen-Theater (Samstag und Sonntag, 15 und 17 Uhr, Ev. Gemeindehaus):
Zauberhafte Geschichten fiir GroR und Klein.

« Poetry-Slam-Show (Samstag, 18 Uhr, Ev. Gemeindehaus):
Poetische, weihnachtliche Worte und lebendige Performances.

* Pop-Up-Church (Samstag, 17-18.30 Uhr, Lebendige Krippe):
Besinnliche Weihnachtsgeschichten und -lieder von Pfarrer/innen

der Ev. Landeskirche.

IMMOBILIEN

IHRE IMMOBILIE - UNSERE EXPERTISE ®

*U .

GenieRen Sie Ihren Glithwein aus der echten
Gaildorfer Schloss-Weihnachtsmarkt-Tasse -
gesponsert von BEG-Immobilien.



1

KUNSTHANDWERK - Einzigartig und handgefertigt.

Erleben Sie hochwertiges Kunsthandwerk! Im Kunsthandwerkerdorf im
Wurmbrandsaal, im Kreativmarkt im Evangelischen Gemeindehaus und an
ausgewahlten Standen im AuRenbereich prasentieren talentierte Handwerker
ihre Unikate:

Ob handgedrechselte Holzdekorationen und Krippen, Deko aus Beton und
Makramee, Kunst aus Lavendel und Epoxidharz, filigraner Edelsteinschmuck
oder handgefertigte Keramik und Schachteln. Entdecken Sie auch kreatives
Spielzeug und Mode fiir Kinder, Weihnachtsdekoration aus natiirlichen
Materialien und individuelle Kunstwerke, die zum Staunen einladen.

KULINARIK

Lassen Sie sich von den duftenden Kostlichkeiten verzaubern! Ob herzhaft,
siil oder warmend - hier kommt jeder Geschmack auf seine Kosten:

Von Gliihwein, Kinderpunsch und heiBem Apfelwein lber frisch gebackene
Crépes, Waffeln und handgemachte Pralinen bis hin zu deftigen Leckereien
wie Steak, Rote Wurst, Lachsburger oder syrischen Spezialitaten. Fiir die
Kleinen gibt es Stockbrot, Marshmallows am Feuer und stifte Waffeln. Dazu
regionale Spezialitaten wie Likore, Whisky, Gin und Gewiirze - ideal als Mit-
bringsel oder fiir die eigene Kiiche.

Unser ,,Auszeiten Special” im November & Dezember:
oo'o Yoo

CBv'c'\uhaus & CBCSiI’lnﬁCﬁint Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT,

Geniefen Sie den goldenen Herbst und eine entspannte

Yorweihnacht(ichie deit im Alten Brauhaus in Gai[doff /

Unsere gemutlichen, modernen Zimmer laden Sie ein, sich zurlckzulehnen
und die besondere Jahreszeit zu genielen.

Unser ,,Auszeiten Special” fiir alle Wochenenden im November & Dezember*:
2 Ubernachtungen fiir zwei Personen im Doppelzimmer
inklusive weihnachtlichem Gebéack und aller HeiBgetranke

+ entspannter Start in den Tag mit Frihstiick bis 10 Uhr

mit folgenden maéglichen Aktivitdten und Veranstaltungen:
09.11. Gaildorfer Kirbe

29.&30.11.  Schloss-Weihnachtsmarkt
06.&14.12. Adventskonzerte

12.12. Historische Schlossfuhrung
13.12. KinderfUhrung durchs Schloss
21.12. Weihnachtskonzert

Entdecken Sie auch die Feenspuren, die Walderlebnis-
pfade Geopfad oder den ,Weiter Weg".

Verbringen Sie entspannte Tage mit Familie und
Freunden und lassen Sie sich vom goldenen Herbst
und der Adventszeit im schénen Gaildorf verzaubern!

*Das ,Auszeiten Special” ist buchbar an allen Wochenenden bis 22. Dezember, Anreise Freitag oder Samstag.
Einzelzimmer und Familienangebote gerne auf Anfrage.

Hotel & Restaurant Altes Brauhaus | www.hotel-gaildorf.de

GrabenstraBBe 9 - 74405 Gaildorf - Tel.: +49 7971 269940



DER WEIHNACHTS-SHUTTLE-SERVICE - Bequem und kostenlos mit dem Bus zum Weihnachtsmarkt gelangen.

SAMSTAG, 29.11.2025

NORDRING

GroRaltdorf, Bushaltestelle Ort
Kleinaltdorf, Bushaltestelle B19
Hagenau, Bushaltestelle Ort

Spock, Bushaltestelle Adler
Ottendorf, Bushaltestelle Siedlung
Ottendorf, Bushaltestelle Pfarrhaus
Eutendorf, Bushaltestelle Adler
GroRaltdorf, Bushaltestelle Siedlung
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum

Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche

14:10
14:12
14:15
14:17
14:18
14:20
14:25
14:28
14:30
14:32

15:10
15:12
15:15
15:17
15:18
15:20
15:25
15:28
15:30
15:32

Riickfahrten: Richtung Eutendorf, Ottendorf, Spéck und Hagenau

Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte

Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum

SUDRING

Miinster, Bushaltestelle

Brockingen, Bushaltestelle
Schénberg, Abzw./Bahnhof
Unterrot, Bushaltestelle Dalacker
Arwa, Bushaltestelle B298

Gaildorf, Bushaltestelle Hadusersbach
Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte

Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum

17:30
17:35

13:40
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:53

Riickfahrten: Richtung Arwa, Unterrot und Brockingen

Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum
Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche

17:00
17:02

18:30
18:35

14:40
14:43
14:44
14:46
14:48
14:49
14:51
14:53

18:00
18:02

16:10
16:12
16:15
16:17
16:18
16:20
16:25
16:28
16:30
16:32

19:30
19:35

15:40
15:43
15:44
15:46
15:48
15:49
15:51
15:53

19:00
19:02

20:30
20:35

20:00
20:02

SONNTAG, 30.11.2025

NORDRING

GroRaltdorf, Bushaltestelle Ort
Kleinaltdorf, Bushaltestelle B19
Hagenau, Bushaltestelle Ort

Spock, Bushaltestelle Adler
Ottendorf, Bushaltestelle Siedlung
Ottendorf, Bushaltestelle Pfarrhaus
Eutendorf, Bushaltestelle. Adler
GroRaltdorf, Bushaltestelle Siedlung
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum

Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche

Riickfahrten nach Eutendorf, Ottendorf, Spdck und Hagenau

Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte

Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum

13:10
13:12
13:15
13:17
13:18
13:20
13:25
13:28
13:30
13:32

16:30
16:32

14:10
14:12
14:15
14:17
14:18
14:20
14:25
14:28
14:30
14:32

17:30
17:32

15:10
15:12
15:15
15:17
15:18
15:20
15:25
15:28
15:30
15:32

18:30
18:32

SUDRING

Munster Bushaltestelle

Brockingen, Bushaltestelle
Schoénberg, Abzweigung/Bahnhof
Unterrot, Bushaltestelle Dalacker
Arwa, Bushaltestelle B298

Gaildorf, Bushaltestelle Hdusersbach
Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte

Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum

Riickfahrten nach Arwa, Unterrot und Bréckingen

Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum
Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche

13:40
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:53

17:00
17:02

14:40
14:43
14:44
14:46
14:48
14:49
14:51
14:53

18:00
18:02

15:40
15:43
15:44
15:46
15:48
15:49
15:51
15:53

19:00
19:02



