

- 1 Krippenausstellung und Weihnachtstombola für die Bürgerstiftung Gaildorf im Alten Stall
- Kunsthandwerkerdorf im Wurmbrandsaal
- 3 Briefe an den Weihnachtsmann mit dem Briefmarkensammlerverein Gaildorf vor dem Wurmbrandsaal
- Lebendige Krippe mit Maria und Josef im Schlossgraben
- Haltestelle für Kutschfahrten durch die Innenstadt
- Showbühne im Vogteihof
- Der Nikolaus kommt in den Schloss-Innenhof: Samstag um 15 Uhr, 16 Uhr, 17 Uhr und 18 Uhr; Sonntag um 12 Uhr, 14 Uhr, 15 Uhr, 16 Uhr und 17 Uhr
- 8 Kreativmarkt mit Puppen-Theater (15 und 16 Uhr) und Kinderprogramm im Ev. Gemeindehaus
- Offenes Atelier der Stadtmalerin Naomi Akimoto, geöffnet Samstag von 15 bis 19 Uhr, Sonntag von 13 bis 18 Uhr

Stadt **Gaildorf 44. GAILDORFER** SCHLOSS-WEIHNACHTSMARKT

Handgefertigt. Herzlich. Zum Verweilen.

29. November - 14 bis 21 Uhr 30. November – 11 bis 19 Uhr

Entdecken Sie einzigartiges Kunsthandwerk und genießen Sie Glühwein, Leckereien und die weihnachtliche Schloss-Atmosphäre.



## Liebe Gaildorferinnen und Gaildorfer,

wenn die erste Kerze am Adventskranz leuchtet, verwandelt sich unsere Schenkenstadt wieder in ein festliches Lichtermeer. Der Duft von frischem Tannenreisig, Roter Wurst und Glühwein lockt Sie am Adventswochenende, den Gaildorfer Schlossweihnachtsmarkt zu besuchen.

Mit über 90 liebevoll gestalteten Ständen rund um das Alte Schloss und die Stadtpfarrkirche wird der Markt wieder zu einem Highlight für Groß und Klein. Hier finden Sie nicht nur einzigartige Geschenkideen für Ihre Liebsten, sondern auch kulinarische Köstlichkeiten, die von Vereinen, Schulen und Kindergärten mit viel Herz zubereitet werden.

Kommen Sie vorbei, genießen Sie die vorweihnachtliche Atmosphäre und lassen Sie sich von der Gemütlichkeit und dem Charme unserer Schenkenstadt verzaubern.

### Ich freue mich, Sie dort zu treffen!

Ihr Stephen Brauer Bürgermeister





#### **Feierlicher Auftakt**

Um 15 Uhr eröffnet Bürgermeister Stephen Brauer gemeinsam mit der Kindertageseinrichtung Dorfhüpfer aus Ottendorf den Markt auf der Showbühne im Vogteihof.

#### **Kultur und Tradition**

- Schlossführungen (Samstag und Sonntag, 15 und 16 Uhr):
   Entdecken Sie die Geschichte des Gaildorfer Schlosses.
- Lebendige Krippe und Krippenausstellung: Ein besinnlicher Ort, der täglich geöffnet ist.
- Kunsthandwerkerdorf und Kreativmarkt:
   Handgefertigte Schätze und kreative Ideen den ganzen Tag über.

#### **Besondere Erlebnisse**

- Puppen-Theater (Samstag und Sonntag, **15 und 17 Uhr**, Ev. Gemeindehaus): Zauberhafte Geschichten für Groß und Klein.
- Poetry-Slam-Show (Samstag, 18 Uhr, Ev. Gemeindehaus): Poetische, weihnachtliche Worte und lebendige Performances.
- Pop-Up-Church (Samstag, 17–18.30 Uhr, Lebendige Krippe):
   Besinnliche Weihnachtsgeschichten und -lieder von Pfarrer/innen der Ev. Landeskirche.





## KUNSTHANDWERK - Einzigartig und handgefertigt.

Erleben Sie hochwertiges Kunsthandwerk! Im Kunsthandwerkerdorf im Wurmbrandsaal, im Kreativmarkt im Evangelischen Gemeindehaus und an ausgewählten Ständen im Außenbereich präsentieren talentierte Handwerker ihre Unikate:

Ob handgedrechselte Holzdekorationen und Krippen, Deko aus Beton und Makramee, Kunst aus Lavendel und Epoxidharz, filigraner Edelsteinschmuck oder handgefertigte Keramik und Schachteln. Entdecken Sie auch kreatives Spielzeug und Mode für Kinder, Weihnachtsdekoration aus natürlichen Materialien und individuelle Kunstwerke, die zum Staunen einladen.



#### **KULINARIK**

Lassen Sie sich von den **duftenden Köstlichkeiten** verzaubern! Ob **herzhaft**, **süß oder wärmend** – hier kommt jeder Geschmack auf seine Kosten:

Von Glühwein, Kinderpunsch und heißem Apfelwein über frisch gebackene Crêpes, Waffeln und handgemachte Pralinen bis hin zu deftigen Leckereien wie Steak, Rote Wurst, Lachsburger oder syrischen Spezialitäten. Für die Kleinen gibt es Stockbrot, Marshmallows am Feuer und süße Waffeln. Dazu regionale Spezialitäten wie Liköre, Whisky, Gin und Gewürze – ideal als Mitbringsel oder für die eigene Küche.

Unser "Auszeiten Special" im November & Dezember:

# Bräuhaus & Besinnlichkeit





Genießen Sie den goldenen Herbst und eine entspannte vorweihnachtliche Zeit im Alten Bräuhaus in Gaildorf!

Unsere gemütlichen, modernen Zimmer laden Sie ein, sich zurückzulehnen und die besondere Jahreszeit zu genießen.

# Unser "Auszeiten Special" für alle Wochenenden im November & Dezember\*:

- · 2 Übernachtungen für zwei Personen im Doppelzimmer
- · inklusive weihnachtlichem Gebäck und aller Heißgetränke
- entspannter Start in den Tag mit Frühstück bis 10 Uhr

# mit folgenden möglichen Aktivitäten und Veranstaltungen:

09.11. Gaildorfer Kirbe

29. & 30.11. Schloss-Weihnachtsmarkt

06. & 14.12. Adventskonzerte

12.12. Historische Schlossführung13.12. Kinderführung durchs Schloss

21.12. Weihnachtskonzert

Entdecken Sie auch die Feenspuren, die Walderlebnispfade Geopfad oder den "Weiter Weg".

Verbringen Sie entspannte Tage mit Familie und Freunden und lassen Sie sich vom goldenen Herbst und der Adventszeit im schönen Gaildorf verzaubern!

\*Das "Auszeiten Special" ist buchbar an allen Wochenenden bis 22. Dezember, Anreise Freitag oder Samstag. Einzelzimmer und Familienangebote gerne auf Anfrage.



# SAMSTAG, 29.11.2025

NORDRING						
Großaltdorf, Bushaltestelle Ort	14:10	15:10	16:10			
Kleinaltdorf, Bushaltestelle B19	14:12	15:12	16:12			
Hägenau, Bushaltestelle Ort	14:15	15:15	16:15			
Spöck, Bushaltestelle Adler	14:17	15:17	16:17			
Ottendorf, Bushaltestelle Siedlung	14:18	15:18	16:18			
Ottendorf, Bushaltestelle Pfarrhaus	14:20	15:20	16:20			
Eutendorf, Bushaltestelle Adler	14:25	15:25	16:25			
Großaltdorf, Bushaltestelle Siedlung	14:28	15:28	16:28			
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	14:30	15:30	16:30			
Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche	14:32	15:32	16:32			
Rückfahrten: Richtung Eutendorf, Ottendorf, Spöck und Hägenau						
Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte	17:30	18:30	19:30	20:30		
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	17:35	18:35	19:35	20:35		
SÜDRING						
Münster, Bushaltestelle	13:40	14:40	15:40			
Bröckingen, Bushaltestelle	13:43	14:43	15:43			
Schönberg, Abzw./Bahnhof	13:44	14:44	15:44			
Unterrot, Bushaltestelle Dalacker	13:46	14:46	15:46			
Arwa, Bushaltestelle B298	13:48	14:48	15:48			
Gaildorf, Bushaltestelle Häusersbach	13:49	14:49	15:49			
Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte	13:51	14:51	15:51			
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	13:53	14:53	15:53			
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum  Rückfahrten: Richtung Arwa, Unterrot und Bröck		14:53	15:53			
		14:53 18:00	15:53 19:00	20:00		

# SONNTAG, 30.11.2025

NORDRING						
Großaltdorf, Bushaltestelle Ort	13:10	14:10	15:10			
Kleinaltdorf, Bushaltestelle B19	13:12	14:12	15:12			
Hägenau, Bushaltestelle Ort	13:15	14:15	15:15			
Spöck, Bushaltestelle Adler	13:17	14:17	15:17			
Ottendorf, Bushaltestelle Siedlung	13:18	14:18	15:18			
Ottendorf, Bushaltestelle Pfarrhaus	13:20	14:20	15:20			
Eutendorf, Bushaltestelle. Adler	13:25	14:25	15:25			
Großaltdorf, Bushaltestelle Siedlung	13:28	14:28	15:28			
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	13:30	14:30	15:30			
Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche	13:32	14:32	15:32			
Rückfahrten nach Eutendorf, Ottendorf, Spöck und Hägenau						
Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte	16:30	17:30	18:30			
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	16:32	17:32	18:32			
SÜDRING						
Münster Bushaltestelle	13:40	14:40	15:40			
Bröckingen, Bushaltestelle	13:43	14:43	15:43			
Schönberg, Abzweigung/Bahnhof	13:44	14:44	15:44			
Unterrot, Bushaltestelle Dalacker	13:46	14:46	15:46			
Arwa, Bushaltestelle B298	13:48	14:48	15:48			
Gaildorf, Bushaltestelle Häusersbach	13:49	14:49	15:49			
Gaildorf, Bushaltestelle Stadtmitte	13:51	14:51	15:51			
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	13:53	14:53	15:53			
Rückfahrten nach Arwa, Unterrot und Bröckingen						
Gaildorf, Bushaltestelle Schulzentrum	17:00	18:00	19:00			
Gaildorf, Bushaltestelle Ev. Kirche	17:02	18:02	19:02			